CÂMARA MUNICIPAL DE 1 Gabinete do
CAPISTRANO I vereador(a)

REQUERIMENTO No. 45/2023

PROPOSITORA: VEREADORA NAZARÉ BORGES.

DESTINATÁRIO: PREFEITO DE CAPISTRANO.

ASSUNTO: REQUER A CONSTRUÇÃO DE UMA BRINQUEDOPRÇA NO
CENTRO DA CIDADE.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

A Vereadora Nazaré Borges no uso de suas atribuições que são
conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário,
encaminhe-se ao Gabinete do Prefeito.

O requerimento, ora apresentado, possibilitará às crianças e seus
familiares uma oportunidade de lazer.

A verba para execução desta obra foi requerida junto ao Deputado
Estadual Stuart Castro, e este já está aprovado através do requerimento no
7409/2023 de sua autoria na Assembleia Legislativa do Estado do Ceará.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

2023.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 04 de outubro de

gitgi,w„ uí Mr
azaré Borges

Vereadora (2021-2024)

L8S) 3326-1393 CNP) 0)313.830/(3)01-02

9.813/-3224 ((if 06920429-)
Ttave.,tsa Mkjul Ferreita Lima, SM camawapistrano.ce.gov.ht

CEP 62.748. 000 (:Msttano Ceara t turtaratapistran0,33yrtaii.cont